КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта  2015 года                                № 14                                 х.Восточный Сосык
О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Куйбышевского сельского поселения Староминского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2015 года №9 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», пунктами 18, 19 решения Совета Куйбышевского сельского поселения Старомин   ского района  от 18 декабря 2014 года №4/4 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2015 год»,   руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения, постановляю:

1. Повысить с 1 января 2015 года:
1) на 10 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы отдельных  категорий работников муниципальных учреждений Куйбышевского сельского поселения Староминкого района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».
2. Повысить с 1 октября 2015 года на 5,5  процента базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений Куйбышевского сельского поселения Староминского района, перешедших на отраслевые  системы оплаты труда,  за исключением отдельных категорий работников, оплата которым повышена с 1 января 2015 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»,  установленные:

1) постановлением главы Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 28 ноября 2008 года №89 « О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района»;

2) постановлением главы Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 28 ноября 2008 года №90 «О введении отраслевых стистем оплаты труда работников муниципальных учреждений Куйбышевского сельского поселения Староминского района».

3. При увеличении (индексации) базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы их размеры, а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального обнародования.
Глава Куйбышевского

сельского поселения
С.С. Петренко